
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

Rua Luis Catelan, nQ 230 - Telefax: (27) 3724-1177 
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES 

Site: www.camaramarilandia.es.gov.br 

Biênio 2007/2008 

PORTARIA N° 026 DE 14 DE AGOSTO DE 2007. 

EMENTA: RESCINDE CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS POR DESIGNAÇAO 
TEMPORARIA E OS CONTRATOS (TERMO) 
DE EST ÁGIO FIRMADOS PELA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MARILÂNDIA. 

o Presidente da Câmara Municipal de Marilândia, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

CONSIDERANDO - A desconformidade com a 
Legislação dos Contratos Administrativos de Designação Temporária. 

CONSIDERANDO - Os princípios disciplinados no 
artigo 37, "Caput" da Constituição Federal. 

CONSIDERANDO - O que determina a Lei n°. 
6.494/97, Lei n°. 8.859/94, Decreto n°. 89.467/84 e Portaria n°. 08 do Ministério do 
Planejamento Orçamento e Gestão RESOLVE: 

ARTIGO 10 - Rescindir os Contratos Administrativos 
por Designação Temporária n'" 01/2007, 02/2007 e 03/2007 firmados em 01 de 
julho de 2007. 

ARTIGO 2° - Rescindir os termos de Compromisso de 
Estágio firmados com: Kamila Noventa, Larissa Lorenzoni, Marcela Letícia de 
Paula Nascimento, Morgana Ardisson e Renata Lemes Silva. 

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Marilândia, em 14 de agosto de 2007. 
" .>;(E8éNTE ATO rOI .•••• IX .•• OO 

:.if;:jTA PREFEITURA MUNICIP .•• L 
.)E MARIL.J.NDIA EsplRITO SANTO 

EM~~~ /2.cl 
S OR 

çiJ.ara CPassanuzni <Pereira 
AUXILIAR DE ESCRIT\JRARIO 

MAT. N.o 039 

1 ~ AlO FOI WfJJlXJ NESTA_ 
C JUClCM.DE~ 
EM. ~4ç'rif!i;J20.Q.3:_ 

••..•.•.•.•. ,..." a Borges Perin 
Diretora Administrativa 


